(5. Adde l. 9. §. 2. ff. de publican. (6. l. 3. infr. de excut. (7. v. l. 3. supr. de cond. in publ. horr. (8. l. 1. supr. de canone largit. l. unic. supr. de offic. comit. sacr. largit. l. un. infr. de auri publ. prosecut. (9. v. l. 2. supr. h.t. (10. v. l. 1. supr. de condit. in publ. horr. (11. l. ult. infr. h.t. l. pen. supr. de defensor. civit. Novell. 128. c. 15. (12. l. 2. supr. de qua- drennii præsc. l. 2. supr. de discussor.

quæ gestis tenentur, a susceptoribus accepto ferri. Dat. vi. Id. Jun. Mediolani, STILICHONE & AURELIANO coss. 400.

12. Idem AA. Pompejano P. C. Africa.

**S**i aliquid a susceptore, vel a tabulario fraudis admisum esse possessor deprehendat: nemo eorum semel de interversione 13 convictus, id rursus officium gerat, in quo ante decoxit 14, et si Rescriptum nostrum elicitum clandestina supplicatione intulerit. Dat. Prid. Kal. Jan. Mediolani, STILICHONE & AURELIANO coss. 400.

13. Idem AA. Lucio Comiti sacrarum largitionum.

**D**uos tabularios, (seu numerarios,) & susceptores, totidem per universas provincias oportere constituvi, clementia nostra præcepit. + Scire autem volumus Prætorianam amplissimam Præfecturam, eos 15: qui aurum largitionale suscepunt, nihil cum arcæ ratiociniis habere commune: Judices autem provinciarum quinque libris auri multandos, & primates Officiorum capitali poena plectendos, si hoc non fuerit custoditum Dat. vi. Kal. Febr. BASSO & PHILIPPO coss. 408.

14. Imp. HONOR. & THEOD. AA. Euchario.

**H**umilioribus officiis, aut extraordinariis oneribus occupari 16 curiales non patimur, ne publica vacillet utilitas. Susceptorem itaque vestium & quius est ab officio Proconsulari, vel ab his, qui in eodem meruerunt, solenniter procurari. Horum namque interest hujusmodi explorare rationem, & quærrere qualitatem eorum, quorum ad constituentium commodior cura est: Neque enim & quum est, ut ad officium lucra, ad curialem susceptionis tantum damna pertineant. Hanc igitur ab ordinibus injuriam submovemus: exceptis his, qui curialium in officio memorato aut militasse, aut militare fuerint deprehensi. Datum Prid. Kal. Mart. Ravenna, HONORIO IX. & THEODOS V. AA. coss. 412.

15. Imp. THEOD. & VALENT. AA. Volufiano. P. P. post alia.

**A**urum sive argentum quodcumque a possessore confetur, arcariis, vel susceptor accipiat: ita ut provincia moderator, ejusque officium ad crimen suum noverit pertinere, si possessoribus ullum fuerit ex aliqua ponderum 17 iniquitate illatum dispendium: & quidquid ex provinciis ad nostrum dirigitur ararium, id ad illustres viros ararii nostri Comites relatione deferratur. Dat. 111. Kal. Mart. Ravenna, post Consulatum FELICIS & TAURI VV. CC. 429.

## T I T. LXXI.

### DE I PONDERATORIBUS, ET AURI ILLATIONE

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Eufrazium

Rationalem trium provinciarum.

**A**urum, quod infertur a collatoribus, si quis vel solidos voluerit, vel materiam appendere, & qua lance, & libramen- tis paribus suscipiatur. PP. xiv. Kal. Aug. PAULINO & JULIA- NO coss. 325

2. Imp. JULIANUS A. ad Mamertinum P. P.

**Q**uities de qualitate solidorum orta fuerit dubitatio, placet, quem sermo Græcus Zygostatem appellat, per singulas civitates constitutum, qui pro sua fide atque industria neque fallat, neque fallatur, contentionem dirimere. Dat. ix. Kal. Maji, Sa- lone, JULIANO A. IV. & SALLUSTIO coss. 363.

(13. v. l. 8. supr. de jure fisci. (14. v. l. 40. supr. de decur. l. 2. infr. de palat. sacr. largit. (15. v. l. 3. §. 1. supr. de canone largit. sit. (16. v. l. 2. i. supr. de decur. (17. v. l. 9. supr. h.t.

TIT. LXXI. (1. Adeo Edict. Justinian. II.

## T I T. LXXII.

## DE AURI PUBLICI PERSECUTORIBUS.

1. Imp. HONOR. &amp; THEOD. AA. Anthemio P. P.

**A**uri persecutores partim nulla præmissa (ut assolet) persecutoria, aurum (præsumunt persequi: partim diutius reten-  
tant, quod statim i fuerat adsignandum. Ideoque censemus, ne quis absque præcepto viri illustris Comitis sacrarum largitionum; vel coquendum aurum sumat, vel capiat deinceps retinendum. Dat. xiii. Kal. Aug. HONOR. VIII. & THEOD. III. AA. COSS. 409.

## T I T. LXXIII.

DE HIS, QUÆ EX PUBLICA COLLATIONE ILLATA SUNT,  
NON USURPANDIS.

1. Imp. CONSTANTINUS A.

**N**ullus Judicum id, quod a Republica ex collatione suscepit  
1, mutui interventione opposita, vel invadat 2, vel con-  
tetur invadere. Dat. Prid. Non. Mart. Treveris, PAULINO & JU-  
LIANO COSS. 325.

2. Impp. GRAT. VALENT. &amp; THEOD. AAA.

Have Lampadi K. N

**N**ullus penitus ex eo, quod refertur in conditis, vel in arca  
continetur, ad quemlibet titulum usurpet: nisi forte præ-  
sumendi facultatem sublimiam potestatum jussione 3 perceperit.  
Dat. III. Id. Apt. Constantinop. ANTONIO & SYAGRIO COSS. 382.

3. Impp. ARCAD. &amp; HONOR. AA. Messalæ P. F.

post alia.

**S**ciant Judices 4, nihil sibi ex privatæ rei canone, vel ex eo,  
quod ex iisdem titulis exegerint, ad necessitates alias transferre

TIT. LXXXII. (1.v.l.1.supr.de canone largit.tit.

TIT. LXXXIII. (1.v.l.1.supr.de his qui ex publ.rat. (2.v.l.ult.inf.h.t.  
(3.v.d.L.ult.l.ult.supr.de condit.in publ.horr. (4.Confer l.ult.infr.de  
collat.fund.patr.

licere: nisi 5 malint gravissima severitate suam licentiam coer-  
ceri. Dat. xvi. Kal. Jun. Mediolan. THEOD. COSS. 399.

## T I T. LXXIV.

## DE AURO CORONARIO.

1. Impp. GRAT. VALENT. &amp; THEOD. AAA.

Cynegio P. P.

**A**d collationem auri coronarii placuit neminem absque consue-  
tudine esse cogendum. Dat. xv. Kal. Febr. Constantinop. RI-  
CHOMERE & CLEARCHO COSS. 384.

## T I T. LXXV.

## DE IRENARCHIS. I

1. Impp. HONOR. &amp; THEOD. AA.

Anthemio P. P.

**I**renarchæ, qui ad provinciarum tutelam, quietis, ac pacis per  
singula territoria faciunt stare concordiam, a decurionibus ju-  
dicio Præsidum provinciarum idonei nominantur, Dat. VIII. Kal.  
Jan. Constantinop. HONOR. VIII. & THEOD. III. AA. COSS. 409.

## T I T. LXXVI.

## DE ARGENTI PRETIO, QUOD THESAURIS INFERTUR.

1. Impp. ARCAD. &amp; HONOR. AA.

Eutychiano P. P.

**J**ubemus, ut pro argenti summa, quam quis thesauris fuerit il-  
latus, inferendi auri accipiat facultatem: ita 1, ut pro fin-  
gulis libris argenti quinos solidos inferat. Dat. XI. Kal. Mart.  
Constantinop. CÆSARIO & ATTICO COSS. 397.

(3.v.l.1.l.2.supr.h.t.l.7.5.ult.supr.de exact.l.ult.

TIT. LXXV. (1.Fac.l.9.supr.de jure fisci. L.6.ff.de custod. reor.  
l.ult.5.7.ff.de muner.

TIT. LXXVI. (1.l.unic.supr.de coll.œris.

## LIBER UNDECIMUS.

## T I T. I.

DE NAVICULARIIS, SEU NAUCLEIS PUBLICAS SPECIES  
TRANSPORTANTIBUS, ET DE TOLLENDA  
LUSTRALIS AURI COLLATIONE.

Argumentum Græcæ constitutionis, quæ deest tit. 1. lib. II.

Cod. de lustralis auri collatione, tale reperi in antiquissimo  
exemplari manuscript. quam fidem ei habere  
debeat prudens lector perpendet. Contius.

Indictionibus trino lustro digestis, auri primo pro rebus functionis  
præter annum canonem inicitur: aurumque quod ex tali collatione  
dependitur, est lustrale. Quindecim vero annorum spatium in  
se quinquennii continens tria lustra, primo aurum, secundo ar-  
gentum, tertio æs exsolvere collatores perurget. In lustra vero con-  
glomeratio per superadjuvas mello proximos adjutores, & arcarios  
ad hoc officii deputatos sub forma exactionis inserta hoc ex-  
pedito cursu perstringat.

1.

**R**emit omnibus prorsus collationem auri, & argenti, ex-  
ceptis civitatibus, aut viciis, qui quid ultima voluntate  
sub hoc collationis onere acceperunt, vel si quid a fisco  
eadem lege datum sit. Qui vero tale onus agnoscunt,  
in eorum arbitrio sit, id solvere Constantinopoli, vel in provin-  
cia, sive quarto quoque anno, sive ultra quadriennium: sine  
damno, & perversitate ulla. Ac si quid eo illato supersit, id in  
alias civitatis necessitates impendatur, veluti opera, aut frumenti  
coemtionem, aut lumina 1, aut similia. Constituit autem po-  
nam C. libratum scholæ palatinorum, & præsidibus, & cohorti,  
& municipalibus, si hæc quandoque non observaverint.